ΐστανται πολιτικοί υπάλληλοι, καθώς και τις κατηγορίες, 
κλάδους και ειδικότητες από τις οποίες προέρχονται οι 
προϊστάμενοι των εν λόγω μονάδων.

Άρθρο 2

Σύνολο και κατανομή θέσεων πολιτικού

προσωπικού

1. Το σύνολο των θέσεων του πολιτικού προσωπικού 
του ΥΠΕΘΑ ανέρχεται σε δεκατρείς χιλιάδες εννιακόσιες 
δώδεκα (13.912) θέσεις (13.553 πάγιες οργανικές και 359 
προσωποπαγείς), οι οποίες κατανέμονται ανά Γενικό Επι-
τελείο ως εξής:

α) Γενικό Επιτελείο Στρατού (ΓΕΣ): επτά χιλιάδες τετρα-
κόσιες δεκαπέντε (7.415), εκ των οποίων εκατόν ενενή-
ντα εννέα (199) προσωποπαγείς.

β) Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (ΓΕΝ): δύο χιλιάδες εξα-
κόσιες ενενήντα επτά (2.697), εκ των οποίων σαράντα 
οκτώ (48) προσωποπαγείς.

γ) Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (ΓΕΑ): τρείς χιλιάδες 
οχτακόσιες (3.800), εκ των οποίων εκατόν δώδεκα (112) 
προσωποπαγείς.

2. Τα Γενικά Επιτελεία των τριών (3) κλάδων των Ενό-
πλων Δυνάμεων κατανέμουν στις υπηρεσίες του ΥΠΕΘΑ 
και στο Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ), τις πα-
ρακάτω θέσεις:

α) Γενική Διεύθυνση Οικονομικού Σχεδιασμού και Υπο-
στήριξης (ΓΔΟΣΥ)

[...]

ββ) Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (ΓΕΑ): μία (1) 
στ) Μονάδα Υποστήριξης
αα) Γενικό Επιτελείο Στρατού(ΓΕΣ): μία (1)
ββ) Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (ΓΕΝ): τέσσερις (4)
γγ) Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (ΓΕΑ): δύο (2) 
ζ)Εθνική Μετεωρολογική Υπηρεσία (ΕΜΥ)
Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας(ΓΕΑ): διακόσιες σαράντα 

εννέα (249)
η) Γραφείο Έρευνας και Τεχνολογικών Εξελίξεων Ναυ-

τικού (ΓΕΤΕΝ) Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (ΓΕΝ): έξι (6)
θ) Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ)
αα)Γενικό Επιτελείο Στρατού (ΓΕΣ): διακόσιες είκοσι 

μία (221)
ββ) Γενικό Επιτελείο Ναυτικού(ΓΕΝ): εκατόν έξι (106) 
γγ) Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (ΓΕΑ): εβδομήντα 

οχτώ (78)

ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΕΠΙΤΕΛΕΙΩΝ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄

ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ (ΓΕΣ)

Άρθρο 3

Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού με 

σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου ανά

κατηγορία - κλάδο

1. Οι θέσεις του προσωπικού που απασχολείται με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου στο Γενικό Επιτελείο 
Στρατού (ΓΕΣ) ανέρχονται σε επτά χιλιάδες τριακόσιες 
πενήντα δύο (7.352) εκ των οποίων εκατόν ενενήντα 
(190) θέσεις είναι προσωποπαγείς και κατανέμονται ανά 
κατηγορία και κλάδο ως εξής:

α) Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)
Κλάδος Αριθμός Θέσεων
Διοικητικού - Οικονομικού 277
Πληροφορικής 66
Μεταφραστών - Διερμηνέων 14